
   D.O.S

08

Ano IV ● Nº 776   
Sexta-feira, 26 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO AVISO DE 

CONTINUIDADE COM ABERTURA 
DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
DE LICITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS Nº 004/2021
O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados a 
continuidade com abertura das propostas 
de preços do certame, Tomada de Preços 
N° 004/2021.
Objeto: contratação da empresa quali-
ficada para construção de uma creche 
na cidade da saúde, no bairro Barrei-
ra, conforme processo administrativo nº 
13.389/2021.
Tipo de licitação: Tomada de Preços.
Data da Licitação: 02/12/2021
Horário: Às 15 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 25 de novembro de 2021.
Samuel Aranda Neto.
Presidente.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 106/2021

Objeto: Registro de Preços para a aqui-
sição de materiais de higiene pessoal, 
visando atender os acolhidos da Institui-
ção Abrigo Raio de Sol onde dispõe de 
crianças e adolescentes em situação de 
violação de direitos e para os residentes 
do Lar dos Idosos e Centro Dia do Ido-
so, conforme Processo Administrativo nº 
5.217/2021
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 09/12/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.

Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 25 de novembro de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 114/2021 DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 086/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto Re-
gistro de Preços para a aquisição de me-
dicamentos para uso exclusivo da clínica 
veterinária, visando abastecer e melhorar 
o atendimento na unidade, vinculada à 
Secretaria de Saúde, que não está sob 
a gerência da Organização Social deste 
Município, de acordo com o processo ad-
ministrativo nº 2.320/2021.
Contratado: Os preços, as quantidades, 
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo:

Valor total: R$ 99.292,50 (noventa e 
nove mil, duzentos e noventa e dois reais 
e cinquenta centavos).
Fiscal: a fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo do servidor Kaio Luiz 
da Silva Ferreira – matrícula nº 954.179-2.
Saquarema, 19 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA SMART Nº 228 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servi-
dora municipal Natalia da Graças Almei-
da Amaral, matrícula nº 69230, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, por 
180 (cento e oitenta) dias com data re-
troativa a 28/10/2021, que se estenderá 
até 25/04/2022, conforme o Processo nº 
19517/2021.
Saquarema, 24 de novembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 229 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servidora 
municipal Beatriz Bravo Monteiro de Sou-
za, matrícula nº 930736, lotada na Secre-
taria Municipal de Administração, Receita 
e Tributação, por 180 (cento e oitenta) 
dias com data retroativa a 27/10/2021, 
que se estenderá até 24/04/2022, confor-
me o Processo nº 19627/2021.
Saquarema, 25 de novembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


